資料 4

2025 年 6 月 2 日

「経済安全保障重要技術育成プログラム／ハイブリッドクラウド利用基盤技術の開発」

2025 年度中間評価委員会

議事概要

１．日時 2025 年 6 月 2 日（月）14：00～17：00

２．場 所 NEDO 川崎本部 16 会議室 A／オンラインハイブリッド開催

３．出席者

【委員】

学校法人東洋大学情報連携学部 教授 清水 徹

国立大学法人東京大学生産技術研究所 教授 平本 俊郎

株式会社野村総合研究所 ICT・コンテンツ産業コンサルティング部 プリンシパルコンサルタント 藤浪 啓

【PO/SPO】

国立大学法人東京大学大学院情報理工学系研究科 教授 江﨑 浩

国立大学法人東京大学大学院情報理工学系研究科 教授 中村 宏

【オブザーバー】

経済産業省 商務情報政策局 情報産業課情報処理基盤産業室

経済産業省 商務情報政策局 サイバーセキュリティ課

経済産業省 貿易経済安全保障局 経済安全保障政策課

NEDO 事業統括部

【主催・事務局】

NEDO 半導体・情報インフラ部

【実施者】

株式会社東芝

４．議事概要

(1)実施者より、研究開発の現在の進捗状況と今後の計画について、プロジェクト報告資料をもとに説明および質疑

応答を行った。

(2) 実施者からの説明および質疑応答を踏まえて、評価委員による評価を実施した。

(3) 各評価委員による評価を踏まえ最終評価点を確定し、評価委員長による総評を行った。